АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20. Ю  2D2S №

г. Первоуральск

О переименовании Муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школы № 5 с углубленным изучением
отдельных предметов»

Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», руководствуясь постановлением Администрации
городского округа Первоуральск от 25 апреля 2024 № 1090 «Об утверждении Положения
о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений городского округа Первоуральск, и утверждения уставов муниципальных
учреждений городского округа Первоуральск и внесения в них изменений»,
Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школы № 5 с углубленным изучением отдельных
предметов» в Первоуральское муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» имени Ивана Естехина.

2. Утвердить:
1) Устав Первоуральского муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» имени Ивана Естехина
(приложение 1);

2) состав Наблюдательного совета Первоуральского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» имени
Ивана Естехина (приложение 2);

3. Признать утратившим силу Устав Муниципального автономного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным
изучением отдельных предметов», утвержденный постановлением Администрации
городского округа Первоуральск от 05 декабря 2014 года № 3184;

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального
округа Первоуральск от 03 февраля 2025 года № 317 «Об утверждении состава
Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением
отдельных предметов».

5. Директору Первоуральского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» имени
Ивана Естехина (М.П. Ковалевой) осуществить государственную регистрацию устава
юридического лица в порядке, установленном действующим законодательством.

2

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы муниципального округа Первоуральск по управлению социальной сферой
О.В. Березину.

И.о. Главы муниципального округа Первоуральд^™^*^
заместитель Главы по финансово-экономической политике- М.Ю. Ярославцева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-21T15:21:42+0500